259 II. præcedentiam habet mulier & ejus descendentes ratione dotis, in maritum translate, præ reliquis creditoribus, hypothecam anteriori tacitam habentibus l. fuerat ante 29. Inf. de Action. l. ult. §. 1. Cod. Qui prior in Pign. An etiam præferatur creditoribus, anteriori hypothecam expressam habentibus? Anceps & insignis est quod, in qua pro affirmativa sententia post Myusingerum cent. 4. ob. 13. ubi præjudicium Camere referat, Bachovium lib. 4. cap. 2. n. 1. & alios prugnat. Clariss. D. College Franz in Furtspred. quinupl. q. 13. à n. 6. pro negativa vero, quam sapientia a S. Rota Romana decisa est, traditur in annot. ad Decis. Rota in Recensior. part. 4. tom. 3. decis. 666. num. 94. & seqq. ac in praxi receptam, docet D. ab Arnold d. classe 2. n. 15. pag. 54. scilicet Richter cap. 3. sect. 1. à n. 10. 260 & alii. Quidquid vero sit de praxi, opinio nem affirmativam in theoria jure prælationis gaudere, censeo I. propter textum lueulentum in cit. l. ult. in pr. & §. 1. Cod. Qui prior in Pign. ubi Justinianus, ut mulieribus impen-

sissimè favaret, ac earum dotem servaret in columnen, indefinitè fancivit, illas positora jura contra NB. omnes habere mariti creditoris; licet anterioris sint temporis privilegia valent. II. 261 propter textum in Nov. 97. cap. 3. ubi laudatus Imperator questionem proponit, an mulier præferatur creditoribus, qui crediderunt in domum, aliam ve rem emendam, aut reficiendam, ex ea dubitandis ratione: quia constat, mulierem in aliis quidem prævalere creditoribus, quicunque non talia præcedunt; que dubitatio & quæstio male sufficit mota, si non superposuit Imperator, mulierem præferri creditoribus anterioribus, hypothecam expressam gaudientibus: cum & illi, qui crediderunt in domum, aut rem aliam, jus prælationis non habeant, nisi de expressa sibi hypotheca proficerent.

III. propter textum in Nov. 109. 264 cap. 1. ubi rufus Justinianus sine discrimine pronuntiat, quod dederit privilegium mulieribus ut etiam prioribus creditoribus preponantur.

Neque patior, si cum aliquibus respondeas, memoratum jus prælationis mulieribus solummodum datum fuisset quoad rem dotalē ipsam, non vero quoad ceteras res mariti; hanc enim responsionem prorsus absconamelle, patet in eo: quia, quod mulier præferatur reliquo creditoribus in ipsa re dotali, non singulare privilegium, sed juxta num. 242. principium est commune, quod quilibet dominus in re sua præfertur aliis. Igitur in 266 rebus & bonis matris jus prælationis habeat, oportet: id, quod in textibus antea citatis manifeste supponitur, dum mulieri jus prælationis adstruitur in casu, quo res dotalē jam difficiat vel confundatur, ut nempe de illarum restituitione vel compensatione tanto securior & certior exstat. Argumenta, que mulierum prærogativam sufflamare videntur, explicita re tulit, & resolvit Clariss. D. Franz cit. q. 12. à n. 7. quem confute.

III. Jure prælationis fruuntur creditores, qui cum tacito vel expreſſo hypotheca jure secundum dicta in num. 69. & seqq. crediderunt in domum, havem, aut aliam rem ad fiduciam, reparandam, emendandam &c. juxta l. licet 7. Cod. Qui posteriores in Pignore &c. & cit. Novell. 97. cap. 3. Et licet nonnulli propter 268 eand. Nov. & cap. mulierem hinc creditoribus præcipiant, igitur posteriori tempore dos sit constituta: credibilis tamen est, prærogativam temporis inter istos creditoribus & mulierem servari: quia, dum Imperator in cit. Nov. jus prælationis doti concedit, loquitur de date antiqua, que scilicet antiquitate præcedit hujusmodi creditu; & similiter mentionem ingerit de credore posteriori, qui prætendit, pecunias suis rem impagat aut reparat am navem &c.

IV. Jure prælationis potiuntur creditores, qui publicam obtinent hypothecam vel qualitatem: etenim ceteris, qui privatam solum hypothecam sunt instructi, preferuntur l. scriptas 11. Cod. Qui prior in Pignore &c. Dicitur autem publicam obtinere hypothecam, non qui Legalem aut Judiciale habet, sed eu-

ius hypotheca publico instrumento, puta comitum Notario vel actis Judicialibus, est confessio: sic enim in terminis loquitur d. i. extra quos etiam ex paritate rationis progrederi non licet. Miller ad Struv. exercit. 26. th. 26. lit. a. 27¹ Quasi-publicam hypothecam obtinere censetur, cuius hypotheca in instrumento privato quidem confcripta, sed a tribus testibus est sublittera d. l. scriptura 1. Struv. cit. th. 26. 27² Hoc tamen non exaudienda sunt absolutes, sed restrictivae ad casum, quod hypotheca privata non potest aliter, quam ex instrumento privato probari: tunc enim instrumentum privatum non videtur tanti roboris esse, ut proberet ius anterior hypothecae in praedictum creditorum posteriorum, quibus instrumenti publici fides suffragatur. Si vero per duos testes, omni exceptione maiores, sive sine in instrumento subscripti, sive non, probari queat hypothecae constitutio, hypotheca privata anterior praevalit hypothecae publicae posteriori per textum in l. in exercendis 15. Cod. de Fide Instrumentorum, ubi Imperator Constantinus, in exercendis iustis, inquit, eandem vim obtinent tam fides in instrumentorum, quam depositiones testium. Gail. 2. obf. 25. n. 10. Miller ad Struv. d. th. 26. lit. a. Nonius à Costa de Privileg. creditor. reg. 3. amplias. 6. n. 22. Salgado in Latoryrinha creditor. p. 2. cap. 20. n. 27. inf. Mevius p. 5. dec. 157. Nicolaus de Pasterib. de Script. priv. lib. 1. q. 16. n. 11. Idipsum procedere, quando hypotheca modis aliis legitimè probatur, docet Nicolaus de Pasterib. d. l. num. 12. & Rota Romana apud Berlich præl. concl. 66. num. 21.

III. Classem Creditorum.

274 In tertia classe ponuntur alii creditoris hypothecarii, quibus specialis prærogativa vel prælatio non legitur à Jure concepta. Inter hos igitur procedit vulgata regula ex cap. 14. de R. I. in 6. qui prior est tempore, postor est iure: seu, ut alli per metrum exprimit, tempore qui prior est, est quoque iure prior. Textus in l. qui generaliter 2. l. si pignus 8. l. postor est 11. in pr. f. l. si decreto 2. l. si fundum 4. l. diversis 8. Cod. Qui potiores in Pignore 6.

275 Haecque regula procedit I. tam in hypotheca generali, quam in hypotheca speciali; adeo ut, prius tempore generali hypothecam accepit, alteri, qui postea specialem accepit, etiam in illa re speciali præferatur d. l. qui generaliter 2. ff. l. si generaliter 6. Cod. d. l. Bachov. de Pignor. lib. 4. cap. 5. n. 1. Si tamen anterior creditor ex aliis rebus integrum debitum posset consequi, suadet aquitas, ut posteriori res specialis, in qua speciale Pignus acquisivit, non auferatur l. quoniam 2. Cod. de Pignorib. Bachov. d. l. num. 2. Lauter. ad cit. cit. ff. Qui potiores in Pignor. §. 11.

276 Bachov. de Pignor. lib. 4. cap. 5. n. 1. Atque hoc prioritas temporis non solum 286 menfuratur ab annis, mensibus, septimanis, diebus, sed etiam ab horis, quadrantibus, & momentis. Gail. 2. obf. 25. num. 3. Bachov. d. lib. 4. cap. 1. num. 4. Struv. exercit. 26. th. 27. Miller ibid. l. b. D. ab Arnold cit. class. 3. n. 1. pag. 86. Quia, qui unâ hora, quadrante, vel etiam momento citius altero Pignus accipit, est revera prior tempore in sensu physico; siveque & in sensu iuridico censetur prior. Ideo 287 que sententia Bartoli, docentis eos, qui Pignus eodem

grus 8. ff. l. si decreto 2. l. si fundum 4. Cod. Qui potior. in Pignore &c. Rota Romana in rec. p. 4. tom. 3. dec. 666. n. 105. & p. 9. dec. 40. num. 45. Bachov. d. lib. 4. cap. 7. per tot. Gail. 2. obf. 25. n. 3. Lauterbach cit. l. §. 10. Prænob. D. ab Arnold class. 3. n. 3. pag. 87.

Procedit III. tametsi prior hypotheca fuerit nudâ conventione constituta, & posterior traditio creditor 12. §. ult. ff. d. t. quia traditio Pignoris non immutat ejus naturam, aut anteriori creditori privilegium temporis admittit. Bachov. d. l. cap. 4. n. 1. cum Authorib. citatis.

Procedit IV. si prima hypothecæ conditio vel dies fuerit adjecta, & pendente conditione, vel die non existente, res alteri pure oppignorata: nam hypothecæ primæ primatus debetur l. qui balitem 9. in pr. §. 1. & 2. l. postor est 11. §. 1. l. creditor 12. §. 2. ff. Qui potior. in Pignor. quia existentia conditionis vel die retrorahit ad tempus hypothecæ constitutæ. Bachov. d. t. cap. 5. per tot.

Procedit V. si creditor, alius in tempore 280 posterior, priori creditori succedit, offerendô & solvendô ipsi debitum t. t. Cod. de bis, qui in prior. cred. loc. succedit. Ubi tamen attendendum est, an posterior creditor jam antecedenter habuerit hypothecam, licet secundum locum constitutam; vel non. Siprum; sub. 281 intrat in locum, prioritatem, & ordinem primi creditoris, dummodo solverit integrum debitum, quantumvis de loco, prioritate, vel ordine novam conventionem haud iniverit l. quipignus 1. l. prior quidem 5. Cod. Qui postor in Pignore. Lauterbach ad cit. ff. cod. §. 15.

Si secundum; debet secundus creditor & Pignus, & una locum creditoris primi reservare l. non omnino 1. Cod. de bis, qui in prior. creditor. loc. succedit. Lauterbach d. l. §. 16. eti Bachov. d. 283 lib. 4. cap. 15. n. 3. putet alterutrum sufficere, ut secundus creditor vel hypothecam vel primi creditoris ordinem pacifatur.

Nec potest anterior creditor aut conqueri, 284 aut in contrarium protestari: quandoquidem per oblationem & absolutionem debiti, si fiat ab ipso debitor, Pignus expirat; ut proinde nulla sit ratio, qua Pignus suffineat, si solutio fiat ab alio nomine debitoris. l. postor 11. §. ult. ff. Qui postor. in Pignore. Hinc etiam, si solutio 285 lutionem acceptare recusat, fas est creditori posteriori, pecuniam oblignatam, debitoris ad instar deponere, & hanc depositione privilegium anterioris creditoris sibi compareare d. l. qui pignus 1. Cod. d. t.

Atque hoc prioritas temporis non solum 286 menfuratur ab annis, mensibus, septimanis, diebus, sed etiam ab horis, quadrantibus, & momentis. Gail. 2. obf. 25. num. 3. Bachov. d. lib. 4. cap. 1. num. 4. Struv. exercit. 26. th. 27. Miller ibid. l. b. D. ab Arnold cit. class. 3. n. 1. pag. 86. Quia, qui unâ hora, quadrante, vel etiam momento citius altero Pignus accipit, est revera prior tempore in sensu physico; siveque & in sensu iuridico censetur prior. Ideo 287 que sententia Bartoli, docentis eos, qui Pignus eodem

eadem die sunt nati, pares haberi, nec alterum altero potiorem esse, non est conformis Juribus, aut multis probata Jureconsultis: neque enim, quod dicitur in l. si fundas 16. §. 8. ff. de Pignorib. utrique in solidum rem obligatam, si eodem die Pignorib. utrique datum est, hunc tenuum exhibet, quod uterque eadem prærogativâ pollet, sed tantum quod uterque (salvâ prioritate temporis) possit in solidum agere. Bachov. de Pignor. lib. 3. cap. 6. n. 3.

288 Sed quid, si eadem momenta res eadem, pluribus oportinet?

Resp. videndum esse, quid actuū sit inter partes. Nam si res eadem pluribus simul sit obligata in solidum, eadem omnium causa & prærogativa est quod extraneos; inter ipsos vero, qui prior adeptus est possessionem, caretis est postor l. si debitor 10. ff. de Pignor. cum in pari causa melior sit conditio possidentis 289 cap. in pari 6. de R. f. in 6. Sires eadem pluribus sit obligata pro parte, singulorum causa æqualis erit quod partem aequalem, singulis debitum d. l. si debitor 10. in fin. quia vocabulū partis aliquo pars æqualis designatur. Sin nihil expressum, sed res eadem pluribus eadem tempore simpliciter obligata sit, unus quidem altero non est post ratione temporis, sed, ut dicitur in l. aliena res 20. §. 1. ff. de Pignorib. at. æquals omnium causa est: at tamen unusquisque solidum pro quantitate debiti rem habebit obligatam l. si fundas 16. §. 8. ff. de Pignorib. Bachov. cit. l. n. 2. Lauterbach ad cit. ff. Qui potior. in Pign. §. 6.

IV. Classem Creditorum.

291 In quarta creditorum classe sunt constituti reliqui credidores, qui quidem nudi sunt chirographarii, adeoque posteriores omnibus hypothecariis, personale tamen privilegium ratione debiti vel causa præ ceteris chirographariis fortuntur. Tales sunt I. qui pecunias alias res depositurunt, non tantum apud numularios seu depositarios publicos, sed etiam apud privatos, si non ex Jure, saltēt ex moribus, quando res illa non amplius extant, sed consumptæ sunt per l. quod privilegium 8. ff. Depos. l. si ventri 24. §. 2. ff. de Reb. amb. Jud. possid. Richter de Prosp. credit. cap. 5. 292. 10. Lauterbach ad cit. ff. eod. §. 55. Tales sunt II. qui pecunias dederunt mutuas nominatim ad extrandum, vel instruendam navem l. qui in navem 26. l. quod quis 34. ff. d. t. ubi Brunneman. num. 1. & seqq. Quibus Mevius d. 4. decis. 212. accentet ceteros, qui ad res

SECTIO V.

De Modis, quibus Pignus dissolvitur.

SUMMARIUM.

302. Pignus 1. dissolvitur solutione debiti. 303. Totali. 304. & seqq. Reali vel equivalenti. 305. Adductio, & restituvt rexus in l. 2. Cod. de Luit. Pignor. 316. Solutione potest etiam ab alio, quam debitore, fieri. 317. Ille habetur

habetur pro tacita remissione. 329. *III. Solvi-*
tur Pignus interiure vel cessatione juris. 330.
& seqq. Interius debet esse totalis. 331. &
seqq. Mutatio quacunque Pignus intatam re-
linquit. 336. *Non autem resolutio juris in*
oppigerante. 337. *IV. Solvitur Pignus pra-*
scriptione. 338. *Debitor vel eius heres praefer-*

bunt 40. annis. 339. *Extraneus prescribit*
cum titulo & bona fide 10. annis. 340. & seqq.
Iaque procedit etiam in rebus mobilibus. 342.
& seqq. In immobilibus non attenditur mala fides
authoris singularis. 344. & seqq. *Prescriptio*
suum initium, antequam debitum a debitore fue-
rit exactum.

§. I.

Quomodo Pignus solutione debiti solvatur?

302 **C**ontrarii Pignori sunt modi, quibus dissol-
 vitur.

Dissolutor autem I. solutione debiti prin-
 cipalis L item liberatur 6. in pr. ff. Quib. mod. Pi-
 gnus vel hypoth. solv. cum, sublatō principali,
 corrut acceſſorium. l. n. 1. ff. de R. f.
 303 dummodo debitum fuerit ex toto solutione
 per l. sicut alienam 9. §. 3. ff. de Pignorat. act.
 quia Pignoris caufam individuam est, nec
 efflare, si vel minima pars debiti superfit, die-
 tur in L. quādam 6. Cod. de Diffrat. Pignor. &
 jam ante dictum est in n. 188.

304 Qualis autem solutio sit, non attenditur:
 nec enim solutio vera, quā physice præstatur,
 quod erat debitum, tantummodo nuxum Pi-
 gnoris rescindit, sed etiam solutio quaſi-talis,
 quā solutioni vera aequivalit; puta accepti-
 latio vel remissio debiti per pactum de non-
 petendo l. solvitur 5. in pr. ff. Quib. mod. Pignus
 vel hypotheca solvitur l. solutione 11. §. 2. ff. de Pi-
 gnorat. act. novatio voluntaria d. l. solutione §. 1.
 compensatio l. si debitor 4. ff. in Pigno-
 r. 305re. Idem est, si principale debitum alia fa-
 tisfactione, vel ratione sit extinctum d. l. sicut
 alienam 9. §. 3. ff. de Pignorat. act. d. l. item libe-
 ratur 6. in pr. ff. Quib. mod. Pignus &c. In
 specie, si pecunia debita legitime oblate, & in
 casum renuntiata, obligata fuere & deposita
 per d. l. item liberatur 6. §. 1. creditor 20. Cod.
 de Pignorib. l. ult. Cod. de Luit. Pignor. Bachov.
 de Pignorib. lib. 5. cap. 1. n. 2. Lauterbach ad
 307tit. ff. Quib. mod. Pignus 5. Item si ex re
 oppignerata creditor fructus perceperit in ea
 quantitate, que sortem principalem adæquat
 l. fundum 1. Cod. de Diffrat. Pignor. l. ex pigno-
 re 1. l. quod ex operis 2. Cod. de Pignorat. act.
 308 Zoël ad cit. tit. ff. Quib. mod. num. 3. Item
 si, deferente creditore, debitor juraverit, se ni-
 hil debere, vel hypotheca rem subiectam non
 tuſſe l. solvitur 5. §. ult. ff. d. l. Quib. mod. aut
 alias debitor per sententiam à debito sit abſolu-
 latus l. si deferente 13. ff. eod. Lauterb. d. l. §. 6.

309 Dicitis obſtare videtur l. intelligere 2. Cod. de

Luit. Pignoris ubi Gordianus Imperator, in-
 telligere, inquit, debet, vincula Pignoris durare,
 personali actione sublatā. Responsio ad 310
 hanc L. diverse sunt. Cuiacius, quem refert
 & sequitur Gothofred, in not. ad d. l. lit. d. &
 Zoël. cit. l. n. 4. respondet, eand. l. cum ante-
 cedenter sit effi conjugendam ut, si pro parte
 quis heres extiterit, ac partem sommum debiti
 debiti solverit, duret vinculum Pignoris, eto
 personalis actio quadam partem debiti sit subla-
 ta. Verū Bachov. cit. lib. 5. cap. 2. n. 3. 311
 valde novum & insolitus arbitratior, ut tex-
 tus Codicis & scripta diverorum Impera-
 torum, qui longè annorum intervallū sibi in-
 vicem succederunt, ita conjugantur. Do-
 312 nillus lib. 16. cap. 26. lit. G. & S. quem probat
 Brunemann. in comment. ad cit. l. n. 1. & seqq.
 putat illius lectionem esse mendosum, ac par-
 ticularum non substituendam. Sec nec ista 313
 responſio videtur omnibus placere: quia
 mutationes & additiones in textibus, præteri-
 tum si totus evertatur sensus, oppido ſupeſtare
 & periculose sunt.

Credit itaque Bachovius cit. num. 3. in me-
 314 morata l. intelligere contineri exceptionem à
 regula, quod ſcilicet aliquando Pignus manere
 posſit, tametsi Juris ſubtilitate debitum
 principale expiraverit; ac inter alia exempla
 preter illud in num. 3. 10. recentest casum ex l. 315
 debitor 5. in pr. ff. ad SC. Trebell. ubi debitor,
 qui Pignus constituerat, creditorem inſtituit
 hæredem, ac, ut hæreditatem filii testatoris
 reſtitueret, rogarit; quod casu per additionem
 hæreditatis videtur quidem debitum per con-
 fusionem ſubtili Jure ſolutum, Pignus tamen
 ſubſtitere dicitur: quia revera manet obligatio
 naturalis.

Quis porrò debitum principale ſolvat, cre-
 316 ditor ipſe, vel procurator, aut tertius aliquis
 sine mandato? Nihil interest l. Paulus 12. §. 1.
 ff. Quib. mod. Pignus &c. quia, ſicut quilibet
 pro altero poterit ſolveare, ſic etiam Pignus li-
 berare l. pro me 40. ff. de Solutionibus.

§. II.

Quomodo Pignus ſolvatur Remiffione?

317 **S**ecundō modō ſolvitur Pignus remiffione:
 est enim in potestate & arbitrio credito-
 ris, Pignus aut ſervare, aut remittere, ſalvo
 quoque manente debito principali l. poſt quam
 3. ff. de Paſt. l. major. 23. Cod. de Pignorib.

318 Est autem remiffio Pignoris alia tacita, alia
 expreſſa. Exprefſa eſt, quando creditor ex-

prefā conventione promittit remiffionem
 Pignoris l. ſicut re 8. §. 1. & seqq. ff. Quib. mod.
 Pignus &c. Eaque conventione, tametsi sit 319
 nuda, potestatē habet, perimendi Jus Pigno-
 ris, non tantum ope exceptionis, veluti ſenſit
 Perez ad tit. Cod. de Remiff. Pignor. num. 1. sed
 ipſo jure per l. j. rem alienam 9. §. 3. ff. de Pigno-

rat. ad. nec tantum si Pignus sit nudā conven-
 tione constitutum, ſed etiam ſi traditum ſit,
 prout docet, & opinionem contrariam, quam
 olim tenerat, corrigit Bachov. de Pignorib.
 d. lib. 5. cap. 6. sub n. 3; quoniam nihil tam na-
 turale eſt, quam obligationem Pignoris, nu-
 dā conventione contractam, nudā conven-
 tione diſſolvi l. ſi probatur 2. in fin. Cod. de Re-
 missio. Pignor. l. nihil 35. ff. de R. f.

320 Nec impedit, quod emptio-venditio, ta-
 meti ſuddo confuſo perficiat, nequeat poſt
 traditionem, ſolo diſſensu aliter ac retrotra-
 dictione diſſolvi: quia traditio in emptione
 venditione nouum planè producit effectum,
 dominium videlicet aut uſcipiendo condi-
 tionem: at Pignus, five tradatur, five non,
 eundem prouleſſ effectum operatur, videlicet
 Jus in Re: ergo non opus eſt retrotraditio-
 ne, ut Jus in Re, nuda conventione partum,
 ipſo jure perimatur.

321 Tacita remiffio fit l. redditione Pignoris
 ſeu reipignorata l. poſquam 3. ff. de Paſt. l. cum
 322 ex eaſa. Cod. de Remiff. Pignor. II. reſti-
 tutione chiropraphi, vel instrumenti, cui Pi-
 gnoris conſtituio erat inſerta l. creditivm 7.

323 Cod. d. III. datā a creditore debitor
 licentia, alteri rem oppignorandi l. Tittis 9.
 §. 1. l. Paulus 12. in pr. ff. Quib. mod. Pignus ſol-
 324 vitur. Et quamvis non pauci cum Perez
 in tit. Cod. de Remiff. Pign. n. 1. teneant, in
 dubio preſumendum eſte, quod creditor non
 Jus Pignoris, fed tantum Jus prelationis re-
 misserit per l. creditor 12. §. 4. ff. Qui prius, in
 Pignore &c. eamque ſententiam pronuntiet

325 III. quidam in legato vel in ſuipſiuſi
 cum d. l. ſfundis 16. §. 2. ff. de Pignorib. quia
 perſiſtē corpus & antiqua materia. Bachov.
 cit. l. Et licet, quando debitor oppignora-
 326 ravit ſylvam, navis, ex lignis ejusdem ſylve
 compoſita, negetur eſſe Pignori nexa l. ſi con-
 venient 18. §. 3. ff. de Pignorat. act. Indeque
 Lauterb. ad tit. ff. Quib. mod. Pignus &c. §. 10.
 inferat, Pignus ceſſare, quando res in aliam
 ſpeciem commutatur. Attamen inſi-
 327 ſtendum eſt affiſſionis priori: quia a nexx
 Pignoris non idē navis exiſtit, quod ſylva
 tranſiſſit in novam ſpeciem, ſed quod ligna
 ſint fructus ſylvae oppigneratae, qui delinquent
 eſſe Pignoris iure affecti, quando conſumpti
 ſunt. Clariss. D. Fleck in Biblioth. Far. lib. 3.
 tit. 21. n. 28.

Quantum ad resolutionem juris in re pi-
 328 gnorata, certum eſt, quod, reſoluto jure op-
 pignerata, ſolvatur Jus Pignoris, tan-
 quam in eum deveniret caſum, à quo non
 potuit incipere l. ſi ſuperatus 3. §. 1. l. lex vel-
 ligali 31. in fin. ff. de Pignorib. Latē Bachov. d.
 lib. 5. cap. 13. per ſot.